
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

Processo Administrativo Nº 0010/2021 - PR 

Inexigibilidade  Nº 0001/2021 - IL 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida 

pela Comissão designada através do Decreto nº 2002, bem como o parecer favorável emitido pela 

assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em 

toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Inexigibilidade, do tipo Menor preço Por item, embasada no 

Art. 25, inc. II da Lei 8.666/93 e tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A 

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA 

CATARINA - EPAGRI, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI 

8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES SUPERVENIENTES ÀS LICITAÇÕES PÚBLICAS. 

nestes termos: 

Proponente e seu respectivo item:  

 958 - EMPRESA DE PESQ. AGROP. EXT. RURAL DE STA CATARINA 

(83.052.191/0005-96) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 
26659 - Serviços de Assistência 

Técnica e Extensão Rural. 
Un 1 35.200,00 35.200,00 

Valor Total 35.200,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

                                                                                          Arroio Trinta 22 de Janeiro de 2021. 

 

Alcidir Felchilcher 

Prefeito de Arroio Trinta. 


